## Universitätsbibliothek Paderborn

**Liber dissencionum archiepiscopi Coloniensis et Capituli  
Paderbornensis**

**Dietrich <von Engelsheim>**

**Münster, [1893-1897]**

14. Privilegium Karoli, ut capitulum per se episcopum eligere possit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54427](#)

Copie quarundam litterarum capituli ecclesie  
Paderbornensis.

**14.** In nomine sancte et individue trinitatis. Karolus  
885 divina favente clemencia imperator augustus. Noverit  
8. Sept. omnium fidelium nostrorum presencium<sup>1)</sup> et futurorum  
industria, qualiter quidam venerabilis vir Luthardus,  
Paderbornensis<sup>2)</sup> ecclesie episcopus, sua missa legacione  
nostre suggessit celcitudini, quatenus in eligendis epis-  
copis predicte nostre<sup>3)</sup> ecclesie fratres inter se stabili-  
firmaque<sup>4)</sup> per futura tempora electionem iuxta pristi-  
num morem mererentur obtinere.<sup>5)</sup> Cuius petitioni  
assensum prebentes ob remedium venerande memorie  
videlicet avi et genitoris nostri ac nostre salutis pro-  
speritatem ratamque<sup>6)</sup> firmamque eis perhenniter  
huiusmodi<sup>7)</sup> electionem concessimus, ut<sup>8)</sup> liceat, talem  
inter se eligere scienciaque probatum, qui eodem<sup>9)</sup>  
officio aptus dignusque, quantum humana<sup>10)</sup> competit  
fragilitas, dinoscatur. Pro inde hoc nostre auctoritatis  
preceptum ei conscribi iussimus, per quod decerni-  
mus atque iubemus, ut deinceps, sicut superius<sup>11)</sup>  
diximus, ipse Paderbornensis<sup>12)</sup> ecclesie clerus pote-  
statem habeat, inter se eligendi pontificem, quando<sup>13)</sup>  
inter ipsos talis inveniri poterit, qui ad illud officium  
dignus reperiatur. Et ut hec nostre auctoritatis con-

Die Wiedergabe bei Wilmans, Kaiserurkunden, I Nr. 42 Seite 193,  
hat folgende Abweichungen:

- <sup>1)</sup> Vor et ist scilicet eingehalten. <sup>2)</sup> Paterbrunnensis. <sup>3)</sup> nostre fehlt.
- <sup>4)</sup> firma stabilique. <sup>5)</sup> electione . . . frui mererentur. <sup>6)</sup> ratam.
- <sup>7)</sup> huiuscemodi. <sup>8)</sup> licet talem inter se moribus scientiaque probatum  
invenerint. <sup>9)</sup> eidem. <sup>10)</sup> zugefügt ad hoc. <sup>11)</sup> supra. <sup>12)</sup> Paderbrunnensis.
- <sup>13)</sup> donec.

cessio firmiores<sup>1)</sup> apud posteros obtineat vigorem,  
annulo nostro subter iussimus sigillari. Datum VI idus  
Septembris anno incarnationis domini DCCCLXXXV,  
indictione IIII, anno vero regni Karoli, pyssimi regis  
VIII,<sup>2)</sup> imperii eius IIII.<sup>3)</sup> Actum in Francksfordia<sup>4)</sup>  
in dei nomine.